
VI Wydarzenie parafialne 

Pragniemy  w tym wydarzeniu uwrażliwid wszystkich parafian św. Bartłomieja Ap. na 
WARTOŚD PRZEBACZENIA przez zastanowienie się, czy przebaczyłem wrogom 
[krzywdzicielom], którzy skrzywdzili Ciebie, Twoją rodzinę, bliskich, byli oprawcami 
wobec twego Narodu.  

Symboliczny gest 

Jeśli jeszcze nie przebaczyłeś, spróbuj przebaczyd teraz, ale jeśli masz trudności 
z przebaczeniem to poproś Boga o łaskę przebaczenia dla siebie i wszystkich, którzy 
mają z tym problem, w 100 rocznicę odzyskania niepodległości.  

Gest podczas liturgii 

Na Eucharystię przynieś kartkę z imionami tych, którym pragniesz przebaczyd. Złóż ją 
we wskazanym miejscu i pomódl się o łaskę przebaczenia. Znakiem tego 
przebaczenia będzie spalenie tych kartek po zakooczonej liturgii. 

Dlaczego taki gest 

Z sytuacji: Dlatego, że ludzie są zamknięci na siebie, różnego rodzaju zranieniami 
i krzywdami, boją się wchodzid w relacje, bo mają z tym przykre doświadczenie. To 
prowadzi do osamotnienia, wykluczenia, zobojętnienia wobec siebie, utraty wartości 
drugiego człowieka. Nieprzebaczenie niszczy i deformuje człowieka duchowo, jest 
bardzo poważną chorobą duchową. 

Z ideału: Dlatego, że Jezus pragnie abyśmy przebaczali sobie wzajemnie i w ten sposób 
stawali się otwarci na przyjęcie przebaczenia od Boga. 

„Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj; i przebacz nam nasze winy, jak i my 
przebaczamy tym, którzy przeciw nam zawinili;  i nie dopuść, abyśmy ulegli pokusie, ale 
nas zachowaj od złego! Jeśli bowiem przebaczycie ludziom ich przewinienia, i wam 
przebaczy Ojciec wasz niebieski. Lecz jeśli nie przebaczycie ludziom, i Ojciec wasz nie 
przebaczy wam waszych przewinień. Mt 6,11-15 

„Niech zniknie spośród was wszelka gorycz, uniesienie, gniew, wrzaskliwość, 
znieważenie - wraz z wszelką złością. Bądźcie dla siebie nawzajem dobrzy i miłosierni! 
Przebaczajcie sobie, tak jak i Bóg nam przebaczył w Chrystusie”. Ef 4,31-32 

Z nawrócenia: Dlatego, że trzeba pomóc ludziom odkryd wartośd przebaczenia a by 
mogli doświadczyd cudu uzdrowienia, przez wzajemne przebaczenie, aby dzięki temu 
mogli otwierad się na siebie i odkryd, że drugi człowiek jest darem danym od Boga, 
którym On sam obdarowuje, aby się wzajemnie wspierad na drodze życia w budowaniu 
Królestwa Bożego. 

Czas wydarzenia 
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Modlitwa za parafię 

Boże Ojcze wszechmogący, * wejrzyj na naszą parafię, * którą powołałeś, 
aby stawała się prawdziwą wspólnotą. * Prowadź nas drogą odnowy * 
i spraw, * aby nie zabrakło nam siły i wytrwałości * w dążeniu do celu. 
Panie Jezu Chryste, * który towarzyszysz nam na drodze odnowy i ewangeli-
zacji, * otwórz nasze serca na Twoje słowo, * abyśmy zdołali uczynid z naszej 
parafii sprzyjające środowisko w odkrywaniu powołania i misji dla każdego 
parafianina i wszystkich, którzy będą u nas gościd. 
Duchu Święty * uczyo nasze serca czyste, proste i uległe, * abyśmy umieli 
dzielid się wiarą i słuchad się wzajemnie * a przez to otwierali się napełnienie 
Twojej woli. 
Maryjo nasza Matko i św. Bartłomieju Patronie naszej Parafii * wspomagaj-
cie nas we wszystkich działaniach i wysiłkach nad odnową i ewangelizacją 
naszej parafii, * aby w tym wszystkim był Bóg uwielbiony, * który żyje i królu-
je na wieki wieków. Amen. 
 
 

Informacje pożyteczne 
 

Wybaczyd – przestad gniewad się na kogoś za to, co zrobił złego, i odstąpid od za-
miaru ukarania go 

Przebaczenie czyni mnie lepszą osobą 

Jeżeli istnieje coś, co dodaje mi otuchy bardziej, niż cokolwiek innego, to 
świadomośd, że jestem zdolny przebaczyd. W rzeczywistości przebaczenie 
uratowało mnie, ponieważ była to jedyna droga do odnalezienia siebie. 
Przebaczenie komuś, kto mnie skrzywdził, doprowadza do pewnej zmiany. Zamiast 
myśled o tej osobie z nienawiścią, zacząłem myśled o sobie z miłością. 

„Nie ma nic lepszego niż odnalezienie siebie oraz przebaczenie komuś, niezależnie 
czy racja stała po stronie danej osoby, czy nie. Ludzie ranią innych, ponieważ w 
danym momencie nie mogli zrobid nic lepszego, ponieważ byli przerażeni lub 
cokolwiek innego nimi powodowało. Dlatego wybaczanie jest czymś cudownym.” – 
Marwan- 

Chodzi o uratowanie siebie 

Akceptacja bycia zranionym oraz próba ruszenia naprzód to olbrzymi szok 
emocjonalny. Czujemy się w tym osamotnieni i zdaje się, że mamy przed sobą tylko 
dwie możliwości.  

Z jednej strony, najprostszą drogą byłoby pozwolenie, aby czas zagoił rany, podczas 

gdy przebaczenie przyjdzie w koocu samo. Drugą opcją jest stawienie czoła bólowi 
oraz wybaczenie. 

Wraz z upływem lat zrozumiałem, że tylko to drugie wyjście działa naprawdę, jako 
że tylko przebaczenie pozwoliło mi przestad myśled o moich ranach z nienawiścią, 
a raczej zastanowid się nad blizną. 

Przebaczenie nie równa się zapomnieniu 

Przebaczenie nie równa się zapomnieniu, to nie jest usprawiedliwianie, 
pomniejszanie, ani pojednanie. Wybaczanie to osobisty proces bez oczekiwania 
niczego w zamian. Robimy to dla siebie, aby nie grzęznąd w przeszłości. 
Przebaczenie to ruszanie do przodu i niepozwalanie, aby bolesna przeszłośd 
wpływała na naszą teraźniejszośd.” – Anonim- 

Przebaczenie komuś to zaproszenie to miłowania i uratowania samego siebie. 
Ratuje nas to przed bólem i pomaga przezwyciężyd wyrządzone nam krzywdy, 
pomaga wzrastad, stawad się lepszą osobą oraz doceniad to, co posiadamy. 

Przebaczenie czyni mnie kimś lepszym 

Dlaczego wybaczanie pozwala nam się rozwijad? Przebaczenie to najodważniejszy 
czyn, jaki znam. W rzeczywistości nic nigdy nie uczyniło mnie tak wielkim, jak 
umiejętnośd wybaczania największych rozczarowao oraz zrozumienie, że równie 
ważne jest wybaczad, jak i mied przebaczone. 

Proszenie o przebaczenie jest tak samo trudne, jak udzielanie go. Zapominanie 
o bólu, aby wynieśd zalety drugiego człowieka ponad jego błędy, to czyn 
wymagający szczególnej odwagi. 

Na przykład, lubię ludzi, którzy rozumieją, że istnieje cena dobrego samopoczucia. 
Często dzieje się tak kiedy wybaczamy, zapominamy oraz odpuszczamy to, co nas 
boli. Lubię wiedzied, że moje zachowanie nie jest stale przepuszczane przez filtr 
dobra i zła, i że wolno mi popełniad błędy. 

Dlaczego przebaczenie jest konieczne? 

Szczerośd działa dobroczynnie we wszystkich naszych relacjach, lecz szczególnie tej, 
którą mamy z sobą samym. 

Kiedy nadchodzi czas wybaczenia, nie zadziała ono, jeśli nie będzie płynąd 
z wewnątrz. Przebaczanie oferuje pewne korzyści, których możesz byd 
nieświadomy. Kiedy nie wybaczamy, gromadzi się w nas nienawiśd. W koocu to my 
jesteśmy tymi, których to dotyka najbardziej, nawet jeśli myślimy inaczej. 

Wybaczanie dobrze działa na nasze zdrowie: istnieją badania, które potwierdzają, 
że przebaczanie zmniejsza stres oraz choroby serca. Wybaczania uwalnia oraz leczy: 
ludzie się zmieniają, czas również, nikt nie jest idealny. Im wcześniej to zrozumiemy, 
tym szybciej będziemy mogli się uwolnid od sytuacji, w której ugrzęźliśmy. 
Przebaczanie oznacza wtedy, że zrozumieliśmy, iż wszyscy popełniają błędy. 

https://pieknoumyslu.com/rany-emocjonalne-nie-pozwol-by-zmienily/
https://pieknoumyslu.com/wyrazanie-opinii-mowie-nie-bez-strachu/
https://pieknoumyslu.com/milosc-krotka-dlugie-zapominanie/
https://pieknoumyslu.com/zwiazek-dwojga-ludzi-moze-sie-stale-rozwijac/
https://pieknoumyslu.com/czy-rzeczywiscie-czas-leczy-rany/

